
Autorka bakalářské práce:

Studijní obor:

Název bakalářské práce:

Evicenční číslo:

Vedoucí bakalářské práce:

Oponent bakalářské práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

A

V Bystřici pod Hostýnem 11.12.2015

x

4. Celkové zhodnocení práce

Autorka se ve své práci zabývá velmi aktuální problematikou domácího násilí s účastí nezletilého dítěte a to ve vztahu k 

činnostem sociálně-právní ochrany dětí. Teoretická část práce je velmi podrobně strukturovaná do osmi kapitol, v jejichž 

úvodu autorka nejprve popisuje základní pojmy daného tématu, poté se zabývá problematikou výkonu sociálně-právní 

ochrany dětí a následně analyzuje problematiku domácího násilí. V praktické části autorka zvolila metodu případových 

studií, kdy analyzuje kazuistiky domácího násilí přímo ze své praxe. Sociálně-právní ochrana dětí se zaměřuje na děti 

ohrožené, mezi které ze zákona patří i děti, které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči. Je tedy škoda, že autorka ve své 

práci věnovala těmto dětem pozornost pouze okrajově a to jak v teoretické, tak i praktické části. V závěru výzkumné části 

autorka sice uvádí, že při všech zmíněných kazuistikách byly provedeny pohovory s dětmi a zjišťovány jejich názory, v 

samotném výzkumu se však postoj dětí k danému problému příliš neodráží, čímž nemůže být zcela naplněn jeden z dílčích 

cílů. 

vysoký střední

Mgr. Lucie Šallé

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

nízký

hloubka analýzy zvoleného tématu

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

vedoucí bakalářské práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

5. Připomínky a otázky k obhajobě

x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: B.

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

stupeň splnění cíle/cílů práce

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Mgr. Lucie Šallé

Jana Krylová

Sociální pedagogika

Činnosti sociálně-právní ochrany dětí v případech domácího násilí 

s přítomností nezletilého dítěte


